58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187 Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

Torno sem efeito os termos da PORTARIA Nº 1157/2022-DF- SUP FUN-
DOS, publicada no DOE N° 35.149 de 13/10/2022 que autorizou o paga-
mento em nome de FÁBIO SOUZA CAMPOS, MAJ PM, MF: 541945601, por
ter expirado o tempo de saque da ordem bancária. Ordenador de Despesa:
Ubirajara Magela De Sousa Falcão, Cel QOPM.
Torno sem efeito os termos da PORTARIA Nº 1206/2022-DF- SUP FUN-
DOS, publicada no DOE N° 35.152 de 17/10/2022 que autorizou o paga-
mento em nome de MOISÉS OLIVEIRA DA SILVA, CEL PM, MF:56157121,
por ter expirado o tempo de saque da ordem bancária. Ordenador de Des-
pesa: Ubirajara Magela De Sousa Falcão, Cel QOPM.
Torno sem efeito os termos da PORTARIA Nº 1210/2022-DF- SUP FUN-
DOS, publicada no DOE N° 35.155 de 19/10/2022 que autorizou o pa-
gamento em nome de GISELY MORAES DE CARVALHO, TEN CEL PM, MF:
5832993-1, por ter expirado o tempo de saque da ordem bancária. Orde-
nador de Despesa: Ubirajara Magela De Sousa Falcão, Cel QOPM.

Protocolo: 876269

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°158/2022-GAB DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora HEIDILANE MACHADO ROSA, ST PM RG
23199, CPF 410.626.802-78, MF 5675413, auxilia do CAF do FASPM
- PA, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil
Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional programática:
08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais) na 339039
(serv. Pessoa Jurídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60 (sessenta) dias para a aplicação e 15 (quinze)
dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem Bancária.
Belém-PA, 11 de Novembro de 2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 875824

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

PORTARIA Nº 010/2022 – GAF/SUP.FUNDO,
de 11 de novembro de 2022
Nome do Servidor / RG / Cargo do Servidor / MF / CPF
ISAÍAS MARTINS CARDOSO / RG: 22585
SGT PM / MF: 5591260/1,  CPF: 393.458.822-00
Fonte: 0150 (Recurso Próprio) / Natureza da Despesa: 33.90.30
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Prazos: Aplicação: 25 dias / Prestação de Contas: 10 dias
Ordenador: RAIMUNDO AQUINO DE SOUZA DIAS – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 875968

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA N°187/IN/CONTRATO,
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
Exercício: 2022
Processo nº: 2020/549050
Contrato n°: 135/2018
Fiscal Suplente substituído do Contrato:
MAJ QOBM CARLOS RANGEL VALOIS DA SILVA, MF: 57218021
Fiscal Suplente Substituto do Contrato:
CAP QOABM WALDERMAR CHAGAS DE SOUZA, MF:5399130-1
Objeto: A prestação de serviços de agenciamento de viagens que compre-
ende o fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais

Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ: 05.917.540/0001-58
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 875995
EXTRATO DA PORTARIA N°186/IN/CONTRATO,
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022
Exercício: 2022
Processo nº: 2022/436718.
Contrato n°: 002/2022
Membro da Comissão Fiscalizadora Substituído: MAJ QOBM JEFFERSON
AUGUSTO DA RESSURREIÇÃO MATOS, MF: 5426235
Membro da Comissão Fiscalizadora Substituto: 2° TEN QOBM RAIMUNDO
FELIPE TAVARES MACIEL, MF: 5932626
Objeto : Contratação de empresa especializada em serviços para execução
de obra de construção do quartel do 3° GBM — Rod. Bernardo Sayão (BR
316), Ananindeua/PA, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, de
acordo com a proposta de preços, planilha orçamentária da empresa, espe-
cificações técnicas, projetos e demais elementos que passam a fazer parte
deste ato, independentemente de transcrição e/ou traslado.
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 06.336.443/0001-34.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 876384

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DA PORTARIA N°37/SF/DF DE 18 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder suprimento de fundos ao  CB BM THIAGO GLYSTON DA SIL-
VA CRISPIM MF: 57218514 no valor de R$1.600,00 que correrá a con-
ta do Estado com a seguinte classificação. Funcional Programática:
06.182.1502.7563. Natureza: 339030. Fonte: 0101. Prazo de 60 dias para
aplicação, a contar da data da Ordem Bancária e 15 dias para prestação
de contas, após o prazo da aplicação. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA N°38/SF/DF DE 18 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder suprimento de fundos ao TCEL QOSBM OSWALDO BATISTA DO
CARMO JÚNIOR MF: 57194157-2 no valor de R$1.600,00 que correrá a
conta do Estado com a seguinte classificação. Funcional Programática:
06.182.1502.7563. Natureza: 339030. Fonte: 0101. Prazo de 60 dias para
aplicação, a contar da data da Ordem Bancária e 15 dias para prestação
de contas, após o prazo da aplicação. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA N°40/SF/DF DE 18 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder suprimento de fundos ao MAJ QOBM GUILHERME DE LIMA TOR-
RES MF: 57174094 no valor de R$8.000,00 que correrá a conta do Estado
com a seguinte classificação. Funcional Programática: 06.182.1502.7563.
Natureza: 339030. Fonte: 0101. Prazo de 60 dias para aplicação, a contar
da data da Ordem Bancária e 15 dias para prestação de contas, após o
prazo da aplicação. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA N°42/SF/DF DE 09 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder suprimento de fundos ao TEN MÁRCIO FONSECA DE OLIVEI-
RA FONSECA  MF: 5209811  no valor de R$3.000,00 que correrá a con-
ta do Estado com a seguinte classificação. Funcional Programática:
06.182.1502.7563. Natureza: 339039. Fonte: 0101. Prazo de 60 dias para
aplicação, a contar da data da Ordem Bancária e 15 dias para prestação
de contas, após o prazo da aplicação. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA N°43/SF/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022
Conceder suprimento de fundos ao SGT BM DEIVISON ABREU ANDRA-
DE MF: 57173453 no valor de R$4.000,00 que correrá a conta do Estado
com a seguinte classificação. Funcional Programática: 06.182.1502.7563.
Natureza: 339030. Fonte: 0101. Prazo de 60 dias para aplicação, a contar
da data da Ordem Bancária e 15 dias para prestação de contas, após o
prazo da aplicação. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA N°44/SF/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022
Conceder suprimento de fundos ao MAJOR QOBM MANOEL LEONAR-
DO COSTA SARGES MF: 57173900 no valor de R$8.000,00 que correrá
a conta do Estado com a seguinte classificação. Funcional Programática:
06.182.1502.7563. Natureza: 339039. Fonte: 0101. Prazo de 60 dias para
aplicação, a contar da data da Ordem Bancária e 15 dias para prestação
de contas, após o prazo da aplicação. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 875967